
 pag. 1 

 
COMUNE DI FIRENZE 

 
_________________ 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero:  2010/M/02929 
Del :  26/04/2010 
Esecutiva da:  26/04/2010 
Proponenti :  Posizione Organizzativa (P.O.) 

Programmazione e compatibilità interventi 
Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità 
Servizio Mobilità 

 
 
 
OGGETTO:  
 
Istituzione parcheggio velocipedi mediante installazione rastrelliere in Via Tagliamento e Piazza N. 
Rodolico 
 

      
 

IL DIRETTORE 
 

Vista l'istanza della S.a.S. Servizi alla Strada S.p.A. in data 21/04/10 con la quale si fa presente la 
necessità di installare rastrelliere per velocipedi in Via Tagliamento e in Piazza N. Rodolico per conto della 
Direzione Nuove Infrastrutture Mobilità; 

 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di far luogo a idonei provvedimenti in materia di circolazione 

veicolare; 
 

Rilevato che la sosta dei veicoli, nelle strade o tratti di essa ove la sosta sia vietata con la presente 
ordinanza costituisce grave intralcio e pericolo per la circolazione veicolare; 

 
Ritenuto quindi opportuno, a salvaguardia della pubblica incolumità e per una migliore e più fluida 

circolazione veicolare, di far luogo all’adozione dei provvedimenti di traffico proposti; 
 

Visti gli Artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n° 285, 
con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti, e limitazioni a carattere permanente o 
temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare nelle strade comunali; 

 
Visto l’Art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267; 

 
Visto l’Art. 81 del vigente Statuto del Comune di Firenze; 

 
ORDINA 

 
che con decorrenza dal giorno 05.05.2010 e fino a nuova disposizione siano adottati i seguenti 
provvedimenti in materia di circolazione veicolare: 



 pag. 2 

 
VIA TAGLIAMENTO 
— lato nn.cc. pari, da ml 7,00 dopo il n.c. 4 verso il n.c. 11, per una lunghezza di ml 3,00 verso il medesimo 

n.c. 11: 
ISTITUZIONE di PARCHEGGIO VELOCIPEDI. In deroga, mediante installazione di apposita rastrelliera; 
 
PIAZZA NICCOLÒ RODOLICO 
— sul marciapiede, in corrispondenza dell' intersezione con il lato nn.cc. dispari del Viale Benedetto Croce, 

per una lunghezza di ml 3,00: 
ISTITUZIONE di PARCHEGGIO VELOCIPEDI. In deroga, mediante installazione di apposita rastrelliera; 
 

La Soc. S.a.S. Servizi alla Strada, esecutrice dell'intervento, potrà installare appositi cartelli di 
Divieto di Sosta con rimozione forzata con un margine di 48 ore (di giorni lavorativi)  rispetto 
all'esecuzione della presente determina allo scopo di poter organizzare il cantiere di cui trattasi  in 
Via del Tagliamento nel tratto lato nn.cc. pari, da ml 7,00 dopo il n.c. 4 verso il n.c. 11,  per una 
lunghezza di ml 20,00 verso il medesimo n.c. 11 limitatamente al tempo necessario alla messa in  in 
opera della rastrelliera. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
I veicoli lasciati in sosta, costituendo grave intralcio o pericolo per la circolazione stradale, verranno 

rimossi a mezzo carro attrezzi e trasportati alla Depositeria Comunale. 
 
La Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità è incaricata dell’esecuzione della presente determina. 
 
Gli Agenti di Polizia Giudiziaria, ed a chi altro spetti, sono incaricati dall’osservanza della presente 

determina. 
 
I contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
 

 
 
 
 
 
Firenze, lì 26/04/2010  
 Il Responsabile Proponente 
 Vincenzo Tartaglia 
 
  
   

  
  

  
  
  

 
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE 

 
      
 
 
 



 pag. 3 

 
 
 
 


